
令和３年３月１日
保護者の皆様へ

那 須 町 立 高 久 小 学 校 長 嶋村 政樹

３月からの登下校時の児童送迎についてのお願い

早春の候、皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろよ
り本校教育について御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。
お子様の登下校については、基本的に、歩いての登下校をお願いしております。しか

し、都合によりお子様の送迎がある場合は、裏面の図のようにお願いしたいと思います。
下記に、注意点を載せますので、児童の安全確保と交通事故防止のため、決まりをお

守りいただけますようお願いいたします。

記

１ 登校時、校庭の車の出入りについて
(1) 校門の開門（チェーンの取外し）は、７時３０分以降となります。お子様の送迎時
刻に御注意ください。

(2) 校門付近を、徒歩で登校する児童が横断します。入退場の際は、十分に気をつけて
ください。

(3) 車は、低速度で校庭奥までお進みください。児童昇降口に続くスロープを越えてか
ら、大きく右回り（時計回り）してＵターンしてしてください。

(4) お子様の降車場所は、児童昇降口に続くスロープの前でお願いします。危険防止の
為、車の左側のドアよりお子様を降ろしてください。

(5) 対向車に気を付けて進み、校庭から出る際に、一時停止と左右の確認をお願いしま
す。混雑時には左折での退場をお願いしております。

２ 下校時のお迎え、駐車場所等について
(1) 校庭には入れません。野球グランド側のスクールバス駐車場を御利用ください。奥
から順に駐車してください。

(2) スクールバス駐車場が満車の時は、ソフト部バックネット側の駐車スペースに駐車
してください。

(3) 駐車した後は、お子様を中庭までお迎えにいらしてください。お子様と合流した
後は、車に十分に気をつけてください。野球・ソフトグランドと駐車場の間の車道
を渡る際に、必ず保護者の方が一緒に渡ってください。事故の危険性がありますので、
お子様だけで渡ることのないようにお願いします。

３ その他
(1) 本郷地区や弓落地区等から徒歩で登下校する児童は、野球バックネット側から学校
敷地内に入ることとなります。

(2) 保健室へのお迎えや、忘れ物の届けで来校される場合は、旧高久中体育館北側の駐
車場に駐車ください。

(3) ふれあいホール側の給食室前のスペースは、給食関係職員の駐車場となっている他、
給食関係の大型車の出入りがありますので、駐停車禁止とします。

(4) 給食室側（芭蕉っ子田んぼ前）での児童の送迎はお止めください。
(5) 近頃、職員駐車場の砂利が車のタイヤで掘られていることを目にします。職員駐車
場を御利用の際は、急発進・急ハンドル等に十分注意して、低速度での走行に御協力
ください。

係：高久小 教頭
電話 ６２－０４２５



混雑時は左折退場 校庭への車の乗り入れは、朝のみです。

⇒ 部 室

旧 徒歩登下校班横断
高
久 職員駐車場

⇒

野球
中 グランド
体 ↑
育 ⇒

館 左側通行
（大きく右回り）⇒

フィールドには
入らない。

校
中

⇒

舎

庭 校

児 △
童

⇒

昇 △

降 降車位置 庭
口

校
ｶﾗｰｺｰﾝ

舎 ⇖

△ △
荷下ろし用 ソフトグランド

学 童 駐車場
にこにこ
クラブ

ｿﾌﾄｸﾞﾗﾝﾄﾞ側
駐車スペース→
道路に沿って
駐車ください。

朝
礼
台

国
旗
掲
揚
塔

ス
ク
ー
ル
バ
ス

駐
車
場

駐
車
場
と
校
庭
と
の
間
の
道
路
横
断
は
、

必
ず
保
護
者
も
一
緒
に
横
断
く
だ
さ
い
。

奥
か
ら
つ
め
て

駐
車
く
だ
さ
い
。


